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Corona nedlukning 
Vi er nok alle begyndt at savne vores dagplejer, her når vi er 
godt i gang med anden uge  med nødpasning eller hjemme-
arbejde med ekstra hjælp. Vi må huske at sende en venlig 
tanke til vores dagplejer.

Dette nyhedsbrev er dedikeret til at omhandle hvordan 
hverdagen håndteres i corona-tiden.

Vi håber alle på at den normale hverdag snart indfinder sig 
igen.

Forældre i Corona-hverdag 

Sara og Rikke fra forældrebestyrelsen har valgt at fortælle 
hvordan de har indrettet deres hverdag.
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Præsentation af ny 
leder af  Dagplejen i 
Silkeborg 

Som ny leder af Dagplejen 
tænker jeg at det er på sin 
plads at starte nyhedsbrevet 
med en præsentation af mig 
selv. Jeg er jo som bekendt 
ansat i mit nye job pr. 1. januar, 
og har fået en rigtig dejlig 
modtagelse, og er rigtig godt 
tilpas med at være landet i 
Silkeborg Kommune. 

Jeg er tilflytter fra Aalborg til 
Aarhus Jeg har i mit arbejdsliv 
beskæftiget mig indenfor 
børne- og ungeområdet 0-18 
år såvel specialområdet som 
almenområdet. 

I min korte tid som ny Leder af 
Dagplejen, er jeg allerede 
dybt imponeret over at se de 
mange forskellige tiltag, der 
allerede eksisterer i dagplejen 
i Silkeborg i bestræbelserne på 
at tilbyde børn og forældre et 
virkeligt dejligt, trygt og 
udviklende pasningstilbud. 
Jeg vil fortsat sammen med Jer 
og de pædagogiske ledere 
have fokus på, at vi sammen 
skal synliggøre de mange 
gode kvaliteter der er ved at 
vælge dagplejen som et rigtig 
godt og attraktivt 
pasningstilbud til 
børnefamilien i Silkeborg 
Kommune. 

DAGPLEJEN 
Forældrebestyrelsens nyhedsbrev nr. 1 2020. 



23. Marts 2020

Sarah: 
Specielt er det, at isolere sig med den lille familie så længe. 
Derfor lavede vi mandag morgen en plan for hverdagen i 
grove træk. Den hænger på køleskabet! Både for at vi som 
forældre ikke glemmer snack tid og prioriteringer, men også 
fordi vi fornemmer at rytme giver børnene overskud. De 
forventer ikke uoverskuelige ture, men vender sig til at 
formiddagen er udendørs og den ældste glæder sig til “bygge 
tid” med far når lillebror sover. Vi voksne skændes (næsten 
ikke) ved fordelingen af dagen, for vi forholder os til planen 
så vidt muligt, selvom skypemøder og telefonopkald ikke 
har indordnet sig helt efter vores plan. Vi er begge på job 
hjemme, så der er også stunder med skærm for drengene. 

Men der ud over bliver der lagt uendeligt mange puslespil, 
lavet bilbane fra højder med madrasser, gymnastik, trillet 
boldspil i stuen, leget “gæt et dyr på dyrelyden” og 
Duplo!  

Jeg vil lige anbefale DBA, marketplace på facebook og 
Reshopper! Vi købte en trampolin billigt der i fredags. Den 
blå øjenbæ er “Verdens bedste gave nogensinde”, siger 
storebror.. og de to forstår faktisk at lege på den sammen! 

Rikke:
Min kæreste og jeg er ansat i samme organisation, og er 
derfor også begge sendt hjem for at arbejde i indtil videre 14 
dage. Vi har en datter på halvandet år, som selvfølgelig 
savner sin dagplejemor og de andre dagplejebørn i den her 
mærkelige tid. 

Vi har lavet en “to timers ordning”, så vi skiftevis arbejder i 
to timer og er sammen med vores datter i to timer. Det er 
en perfekt løsning både for os og vores datter. Så har hun 
også lidt afveksling mellem mor og far, og vi går til både 
arbejdet og legetiden med fornyet energi. 

Tanker fra en Dagplejer  

Jeg hedder Bente og har været dagplejer her i Silkeborg 
kommune i 24 år.

Den her situation vi står i nu, er meget mærkelig.

Men med en ugentlig arbejdstid nær de 48 timer, så er der 
pludselig blevet rigtig god tid til at fundere over livet, 
samtidig med at man får udrettet en smule af alle de 
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Afholdelse af 
udviklingsdage for 
dagplejerne 

Bestyrelsen har igen i år sagt ja til 
at Dagplejen kan afholde 3 
udviklingsdage. Vi mener at 
dagene er vigtige for at 
dagplejerne kan mødes og blive 
fagligt opdateret, selvom det 
betyder at vi som forældre selv 
må sørge for pasning disse dage. 

Datoerne for udviklingsdagene:  

• 30-10-20 Distrikt Syd/Midt 

• 13-11-20 Distrikt Øst 

• 20-11-20 Distrikt Nord/Vest 

Film om hverdags-
magi  i dagplejen 

Der er kan ses en film, på 
dagplejens hjemmeside, der 
fortæller omkring et projekt i 
samarbejde med Limfjordsteatret 
som har inspireret dagplejerne til 
at bruge fortællinger, at få åbnet 
sanserne og lukket magien ind i 
hverdag. 

Der vil blive søgt midler til 
lignende projekter det er med til 
at give dagplejerne nogle 
redskaber til at skabe en endnu 
bedre dagligdag for vores børn. 

Filmen kan ses her: 

https://silkeborg.dk/Borger/
Boern-skole-og-familie/Dagpleje-
vuggestue-og-boernehave/
Dagplejen 
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oprydningsopgaver, der over tid har hobet sig op.

Men samtidig så håber man jo også at myndighederne er 
gået i gang med at forberede en exitstrategi, sådan at 
undtagelsestilstanden kan afsluttes så snart som 
overhovedet muligt.

Det man uvilkårligt tænker på, er at en så langvarig 
nedlukning af samfundet kan få alvorlige menneskelige 
omkostninger.

Men jeg synes, at vi godt kan finde ud af at opføre os 
fornuftigt indenfor de snævre rammer, der er blevet 
udstukket.

Måske vi kan lære af den handlekraft og ansvarlighed, der nu 
udvises kloden rundt, når vi efter pandemien igen 
konfronteres med den mere vidtrækkende klimakrise, der jo 
også har rod i måden, vi har indrettet den moderne verden 
og tilværelse på. Hvor kampen mod epidemien i høj grad 
handler om at redde vore gamle, så handler kampen mod 
klimaforandringer primært om at redde tilværelsen for vore 
børn og børnebørn.

Så den ånd af sammenhold og af en kollektiv indsats i 
forsvaret for vigtige værdier,som findes netop nu, den kunne 
man håbe ville blive bevaret.

Når vi om ikke så længe får vores hverdag tilbage, så magter 
vi måske at tage livtag med de ting i vores tilværelse og vores 
samfund, som ikke er holdbare.

Vi magter det, fordi vi har lært.

Med venlig hilsen

Bente Pedersen, Dagplejer Silkeborg Kommune

Aktiviteter 

De planlagte aktiviteter der skulle have været gennemført 
omkring ‘Det åbne dagtilbud’ er blevet udsat på ubestemt 
tid. Derudover vil bestyrelsesmøderne også være aflyst så 
længe der er lukket ned pga. coronavirus.

Med venlig hilsen Forældrebestyrelsen for Dagplejen
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Information 
omkring dagplejen 
i Silkeborg  

Mangler i information 
omkring dagplejen vil i 
finde svar på meget på 
dagplejens hjemmeside: 

https://silkeborg.dk/
Borger/Boern-skole-og-
familie/Dagpleje-
vuggestue-og-
boernehave/Dagplejen/
Ny-foraeldre-i-dagplejen 

Information 
omkring 
www.borneweb.dk  

Det er muligt at finde 
oplysninger omkring 
Tabulex, som er det 
kommunikationsværktøj der 
benyttes af Dagplejen i 
Silkeborg kommune, på 
hjemmesiden: 

https://silkeborg.dk/Borger/
Boern-skole-og-familie/
Dagpleje-vuggestue-og-
boernehave/Dagplejen/
Information-om-www-
borneweb-dk 

https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Ny-foraeldre-i-dagplejen
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Ny-foraeldre-i-dagplejen
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Ny-foraeldre-i-dagplejen
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Ny-foraeldre-i-dagplejen
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Ny-foraeldre-i-dagplejen
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Ny-foraeldre-i-dagplejen
http://www.borneweb.dk
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Information-om-www-borneweb-dk
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Information-om-www-borneweb-dk
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Information-om-www-borneweb-dk
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Information-om-www-borneweb-dk
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Information-om-www-borneweb-dk
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Information-om-www-borneweb-dk
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Ny-foraeldre-i-dagplejen
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Ny-foraeldre-i-dagplejen
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Ny-foraeldre-i-dagplejen
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Ny-foraeldre-i-dagplejen
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Ny-foraeldre-i-dagplejen
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Ny-foraeldre-i-dagplejen
http://www.borneweb.dk
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Information-om-www-borneweb-dk
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Information-om-www-borneweb-dk
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Information-om-www-borneweb-dk
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Information-om-www-borneweb-dk
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Information-om-www-borneweb-dk
https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Dagplejen/Information-om-www-borneweb-dk

	Præsentation af ny leder af  Dagplejen i Silkeborg
	Corona nedlukning
	Forældre i Corona-hverdag
	Afholdelse af udviklingsdage for dagplejerne
	Film om hverdags-magi  i dagplejen
	Sarah:
	Rikke:
	Tanker fra en Dagplejer
	Information omkring dagplejen i Silkeborg
	Information omkring www.borneweb.dk
	Aktiviteter

